

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIE00180T	เจลสมุนไพรไวต่ออุณหภูมิจากข่อยและในบัวบกเพื่อบรรเทาอาการแผลในปาก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณุตตรา ทวีแสง นางสาวจิรัชยา ราชเจริญ	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นายภานุพงศ์ ปราบหนองบัว	วิทยาศาสตร์จุฬารัตนา วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
2	28YBIE00334T	การประยุกต์ใช้สารคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลสร่วมกับสนามไฟฟ้าสถิตแรงดันสูงเพื่อยืดอายุการเก็บรักษามะนาว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพจใจ สิริวัฒนวานิช นางสาวชนากานต์ แก้วปลั่ง นางสาวณิชาปวี ศรีโคกกรวด	นางสาวสุกัญญา เอี่ยมล่อ นางสาวณิกานต์ อุดมขลิตร	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
3	28YBIE00447T	การศึกษาผลกระทบของผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดต่อการถ่ายโอนของดีเอ็นเอแฝงจากการสัมผัส	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิชญนันท์ ชามะลิ นางสาววิวิธรา เจริญรัมย์ นายกฤติพงศ์ ศรีโฮง	ดร. ปิยะมาศ เพชรเจริญ นายสุธิโชติ ทวีภิรมย์	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
4	28YBIE00546T	การศึกษาลักษณะทางกายภาพของไส้กรอกไก่อิมัลชันที่ลดโซเดียมด้วยชะครามและสาหร่ายพวงองุ่น	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววรัญชลิ ประวัติ นางสาวปราง กลิ่นจันทร์ นางสาวธิดาภัท ทะเกิงลาก	นายกิตติพงษ์ พรหมโย นางสาวรัตติยาวัลย์ สังกรณ	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
5	28YBIE00589T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดสมุนไพรท้องถิ่นต่อการยับยั้งเชื้อรา Colletotrichum gloeosporioides ซึ่งเป็นสาเหตุของโรคแอนแทรคโนสในมันสำปะหลัง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปวงกร เอนกวิฑูรกุล นางสาวกัลยวรรณ สุขบัวใหญ่ นางสาวอรธัมภา จิตรานุกิจ	นางสาวณัฏฐา สุวัฒนชาติ	สุรนารีวิทยา	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
6	28YBIE00767T	การพัฒนาต้นแบบกระดาษชีวภาพผลิตพันธุ์จากโครงสร้างผลโคกกระสุน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กชายสุรสิทธิ์ ผิวแดง เด็กชายนิตธร ดันสมรส เด็กชายธินันต์ ปุริโส	นายบัญชา น้าทุ่ง นายลิขิต จิตโส	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
7	28YBIE00853T	การศึกษาประสิทธิภาพของฟิล์มเคลือบข้าวสาร กข 69 ทับทิมชุมแพจาก Sodium Benzoate และสารสกัดเปลือกทับทิมร่วมกับ CMC เพื่อควบคุมความชื้นที่เอื้อต่อการเจริญเติบโตของเชื้อรา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิมภักดิ์ พาคูณ นางสาวพนิดา คำคำ นางสาวอุมาวัลย์ สาธภาพ	นางประริศตา วรรณชัย	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
8	28YBIE00915T	การศึกษารูปแบบการเพาะเลี้ยงหนอนแมลงวันลายสายพันธุ์ BSF เพื่อผลิตเป็นอาหารสำเร็จรูปผสมหนอนแมลงวันลาย ที่มีผลต่อคุณภาพ และปริมาณโปรตีนของไข่ไก่สายพันธุ์ไรต์ ไอส์แลนด์แดง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐนิชา เศษวิสัย นางสาวศรียา ปุระชะท่ามั่ง นางสาวสุภาวณิ ไชยหงษา	นายเอกชัย ศรีสุภาพ นางสาวเพชรรัตน์ สิงห์นวน	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
9	28YBIE01105T	การพัฒนาสูตรอาหารเลี้ยงหนอนไหมพันธุ์จุลไทย 1 ต่ออัตราการผลิต การเจริญเติบโต และคุณภาพของเส้นไหมของหนอนไหม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวดาราศิทธิ์ ศศิสุวรรณพงศ์ นางสาวพิชญภา บางไย	นายบัญชา น้าทุ่ง นางสาวอภิญญา กิจอุดมสุข	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
10	28YBIE01280T	การพัฒนากล่องบรรจุภัณฑ์ชีวภาพจากฟางข้าวและฟลาโวนอยด์จากบัวบกเพื่อช่วยยับยั้ง Escherichia coli ที่ก่อให้เกิดการเน่าเสียของอาหาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวญาณิศา คงนอก นางสาวภัทรธรา ทิพย์โกษณ์	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นายศิริส บัวเรียน	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
11	28YBIE01397T	ขนมอบกรอบโปรตีนสูงจากสาหร่ายน้ำจืด : ทางเลือกใหม่สำหรับการบริโภคโปรตีนจากพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายศรিতวรรณ เจริญพงษ์ นายเดชาวัต พงษ์พิทักษ์	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
12	28YBIE01472	การผลิตสารบำรุงสมองชนิดแกมมา-อะมิโนบิวทิริกแอซิดจากกากยีสต์และกากมอลต์โรงงานเบียร์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจาริก ประถมจินดา	นายสมโชค แก้วอุทัย นางสาวจิรพรรณ อภิรัชการกร	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (ศึกษาศาสตร์)	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
13	28YBIE01575T	การพัฒนาแผ่นกรองน้ำชีวภาพจากเซลลูโลสที่สกัดจากซังข้าวโพดและใยกล้วยร่วมกับเมือกกระเจี๊ยบเขียวสำหรับการดักจับไมโครพลาสติกในน้ำเสียสังเคราะห์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอนันตญา ศรีบ้านแฮด นางสาวนลพรรณ แผงวงษ์	นางสาวผกามาศ พันธุ์โพธิ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
14	28YBIE01757T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ชีวภาพจากสะเดาและขมิ้นชันเพื่อกำจัดมอดในข้าวสาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนางสาวสัณณกร นามทอง นางสาวชิตราพัทธ์ อินาลา	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
15	28YBIE01847T	การศึกษากุหลาบทางชีวภาพสารสกัดจากกระดุมทองเลี้ยงและผักตบชวาที่มีผลยับยั้งการเจริญเติบโตของเห็บกุศลาในนาข้าว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกัญญาพัชร ปือทอง นางสาวณัฐตะวัน มูลม่อม	นางสาวอภิญญา กิจอุดมสุข	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
16	28YBIE01888T	การพัฒนาแผ่นดูดซับก๊าซไฮโดรเจนซัลไฟด์จากเส้นใยเซลลูโลสของกากบดกล้วยและขาย่อยร่วมกับแป้งมันสำปะหลังเพื่อใช้ลดปริมาณก๊าซไฮโดรเจนซัลไฟด์ในอากาศ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญชนก พิมพ์ศิริ นายธนธร บวรศักดิ์	นางสาวมินตรา สุขสำราญ นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
17	28YBIE02703T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์กัมมีเจลเสริมเส้นใยแบคทีเรียเซลลูโลสจากวันมะพร้าว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภาสินี ละลี นางสาวธิดาพัชร ภาชี	นายกิตติภัก ชูวงศ์	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
18	28YCHE00162T	การผลิตน้ำปลาโซเดียมต่ำโดยใช้จุลินทรีย์ <i>Virgibacillus</i> sp. SK37	เคมี	นางสาวปิยธิดา สุทธิวงศ์ นางสาวกันต์ฤทัย อำไพภักย์ นางสาวณัฐริ อูโรธรรกุล	นางมนรวิศ เอี่ยมทอง นายจิรวัฒน์ ยงสวัสดิ์กุล	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
19	28YCHE00888T	การพัฒนาวัสดุเชิงนวัตกรรมโดยใช้ Hopcalite และ Zeolite ร่วมกับ Sodium Alginate เพื่อเร่งปฏิกิริยาการเปลี่ยนคาร์บอนมอนอกไซด์ เป็นคาร์บอนไดออกไซด์ ในระบบเรือนกระจกที่ใช้ CO ₂ enrichment ไปกระตุ้นการสังเคราะห์ด้วยแสงเพื่อเพิ่มการสร้างสารสำคัญในสมุนไพรบัวบก	เคมี	นางสาวณัฐธิชา รัตนพร นางสาวพรลภัส เกศศรีพงษ์ศา	นางสาวมินตรา สุขสำราญ นายศตวรรษ หัตถมาลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
20	28YCHE01698T	การพัฒนาแคปซูลชีวภาพสองชั้นจากเพกตินที่สกัดจากเปลือกส้มโอและโคไธซานจากเปลือกกุ้งที่ตอบสนองต่อค่า pH เพื่อควบคุมการปลดปล่อยเคอร์คูมินในระบบทางเดินอาหาร	เคมี	นางสาวพรชนก ไชยพันธ์ นางสาวภัทราวดี โพธิ์ศรี	นายสิทธิวิศิษฐ์ เปล่งแสงศรี นางสาวสุวิติ สารพันธ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
21	28YCHE01702T	การสังเคราะห์และวิเคราะห์คุณสมบัติของไฮดรอกซีอะพาไทต์จากเปลือกไข่ไก่เพื่อประยุกต์ใช้ทางทันตกรรม	เคมี	นางสาวปวีศา วันละ นางสาวปิยะพร เกษดา	นางสาวชุตติกาญจน์ สางห้วยไพร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
22	28YCSE01715T	นวัตกรรมตรวจสอบความสมบูรณ์ของเชื้อไขไก่สายพันธุ์เคเคยูหนึ่ง เพื่อส่งเสริมการเพาะเลี้ยงไก่เนื้อในการส่งออกแบบอัตโนมัติโดยใช้เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวณัฏฐนันท์ ดริยรัตน์บำรุง นางสาวชุลีพร ทิพย์ธร นางสาวศานันท์ สัมพันธ์	นางสาวกชกร ล่ามสมบัติ นายเอกชัย ศรีสุภาพ	กัลยาณวัตร	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
23	28YCSE01806T	ดิจิทัลวินระดับเซลล์สำหรับมะเร็งปอด: แบบจำลองคาดการณ์การตอบสนองต่อยา EGFR-TKI	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายณัฐนันท์ อังสุนันท์วิวัฒน์ นายกฤตภัค ศิลาพันธ์ นายเอื้ออังกูร พรยา	นายณฤพล จันคำ นายอุเทน เจริญภูมิ	ราชสิมาวิทยาลัย	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
24	28YENE00404T	การพัฒนาระบบสายอากาศติดตามวัตถุอัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นายกันตวัฒน์ วงศ์โรจน์ปากกุล นายยศดินทร์ วิษญาณวรวิ นายณพัชกร หลุ่ยถาวร	นายพีรสันต์ คำสาลี นายคชาภรณ์ หล้าธรรม	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการวมว.)	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
25	28YENE02432T	การพัฒนาระบบจัดการน้ำทิ้งจากเครื่องปรับอากาศและควบคุมความชื้นสัมพัทธ์ภายในห้อง	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวแพรวพรรณ โพธิ์ชัย นางสาวปณิสยา จานงค์โคก นางสาวพิชชาพร พรมน้อย	นายโกลม ศิริวัฒนกุล นายเกียรติศักดิ์ น้อยพา	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
26	28YESE00028	การพัฒनावัสตุหุ้มเมล็ดพันธุ์เลียนแบบโครงสร้างของผลประดู่ (Pterocarpus macrocarpus) เพื่อฟื้นฟูป่าเสื่อมโทรมและเพิ่มอัตราการรอดชีวิตในกระบวนการกระจายเมล็ดพันธุ์ทางอากาศ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายพิเชษฐ์ นวลปักข์	นางน้ำทิพย์ ศรีแก้ว ผศ.ดร. กิตติ ดันเมืองปัก	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
27	28YESE00245T	การประยุกต์ใช้โครงสร้างกายภาพของผลโพธิ์ศรี(Hura crepitans) ในการพัฒนาเป็นวัสดุปลูกทางอากาศสำหรับการฟื้นฟูป่า	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายสิทธิพงษ์ วิเศษขาม นายพัชรพล ช่อมทอง นายอิธิ การประเสริฐ	นายวิริยยุทธ ทองแดง	กัลยาณวัตร	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
28	28YESE00618T	การพัฒนาไบโอเซนเซอร์แทนนินจากเปลือกทับทิม (Punica granatum L.) ร่วมกับสารดีฟอสสำหรับตรวจวัดแคดเมียมในน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายชยพล จันทรขาว นางสาวกัญยพัชร พรศรีเมตต์ นางสาวณิชา ด่านวิบูลย์	นายเฉลิมวงศ์ ดอกประทุม	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
29	28YESE01252T	การศึกษาและพัฒนาแคปซูลหุ้มเมล็ดพันธุ์จากวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรเพื่อส่งเสริมอัตราการรอดชีวิตของเมล็ดพันธุ์ในพื้นที่ที่ได้รับผลกระทบจากไฟป่า	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวมานิดา คณัพพ นางสาวบุรฉกร จันทศรี	นางน้ำทิพย์ ศรีแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
30	28YESE02746T	อุปกรณ์อุณหภูมิเครื่องต้มจากเส้นใยธรรมชาติร่วมกับสารเปลี่ยนสถานะ(PCM)	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววิจิตา เกรย์รัมย์ นางสาวปัทมา จะริรัมย์ นายพุทธา มั่นยืน	นางสุปราณี มงคลล้ำ นางวารินทร์ เสาร์ทอง	บุรีรัมย์พิทยาคม	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
31	28YMAE02187T	การทำนายทิศทางราคาทองคำจากดัชนี RSI ด้วยวิธีการ Random Forest	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวกวิสรา จิตติพร นางสาวณัฐพร กาญจนวงศ์	นายวัชรินทร์ คล่องดี	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
32	28YMAE02690T	การวิเคราะห์เส้นทางการขึ้นเขากระโดงเพื่อหาเส้นทางที่เหมาะสมและใช้พลังงานน้อยที่สุดโดยใช้ระบบพิกัด 3 มิติและทฤษฎีกราฟ	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวณัฐภัทร ศรีสุริยชัย นางสาวชนาพร สังเกตกิจ	นายคุณัญญา สว่างไสดา นางสาววราณี สายเหนือ	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
33	28YMDE01232	แก้ปัญหาผิวด้วยภูมิปัญญาไทย: แผ่นแปะจากเส้นใยกล้วยและสารสกัดมังคุดต้านแบคทีเรียผิว	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวพรพร เรื่องแสง	นายสมโชค แก้วอุทัย ศ.ดร.ภญ. กนกวรรณ จารุกัจจ	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (ศึกษาศาสตร์)	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
34	28YMDE01388T	การพัฒนาเจลไวต์ต่ออุณหภูมิจากส่วนผสมของยูจีนอลที่สกัดจากกานพลูที่มีประสิทธิภาพในการยับยั้งการเจริญเติบโตของเชื้อรา Candida albicans ที่เป็นสาเหตุทำให้เกิดโรคปริทันต์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวพัฒน์ดา สิ้นรัตน์ นางสาวปัทมาวรรณ บุญข้าเหลือ	นางรพีพร ตะเคียนราม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
35	28YMDE02291T	ประสิทธิภาพของ Fructo-Oligosaccharides Xylooligosaccharides และ Inulin จากเปลือกกล้วยน้ำว้าดิบที่ส่งเสริมการเจริญเติบโตของโพรไบโอติกส์ในลำไส้	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวอชิรญาณ์ ทองสุข นางสาวณัฐชญา กิณขุนทด	นายณัฐฐิน ตั่งไธสง นายเฉลิมเดช ก้องนวล	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
36	28YMDE03251	การพัฒนาเซ็นเซอร์คาร์บอนควอนตัมดอทจากซีเถ้าสำหรับ การตรวจจับ Antibiotic ที่เป็นสาเหตุของโรคเรื้อรัง ด้วยวิธีการไฮโดรเทอร์มอล	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวนิลนภัส พันธุ์พล	นายเกียรติศักดิ์ น้อยพา นายโกมล ศิริวัฒนกุล	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
37	28YMSE00058T	กระต่ายอินดิเคเตอร์จากซีโอไลต์โซเดียม-โมลิบดีนัม สำหรับตรวจวัดความสุขของทุเรียน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายพีรวัส แซ่ฉิม นายกฤตพงศ์ เตียวไธสง	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
38	28YMSE00292T	การศึกษาและพัฒนาเซลล์แสงอาทิตย์ชนิดสีย้อมไวแสงแปลงพลังงานแสงด้วยสารสีจากใบเตยและแครอท	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาววศินี มั่นคง นางสาวศศิธร แก้ววังสันต์	นางสาววิวิยา ตาสี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
39	28YMSE00350T	การประเมินและศึกษาประสิทธิภาพในการส่งผ่านสารของแผ่นแปะไมโครนีดเดิลต่างรูปทรงเข็ม	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวรักชิตา มณีขวัญ นางสาวนพลักษณ์ ประเสริฐศรี นางสาวกานต์มณี สันติโชติตระกูล	ดร. ลักษณ์ รักศักดิ์ศรี ดร. พิไลลักษณ์ ศิริสุวงศ์	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
40	28YMSE00842T	โครงการการพัฒนาเส้นใยพิมพ์สามมิติจากคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลสที่สังเคราะห์จากขานอ้อย	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาววรรณวลี ต่างมงคล นางสาวกัญญาพัชร จุมพรม	นางชนันท์พรพร โคตรวงศ์ นางสาวสุภาภักษ์ รักษา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
41	28YMSE00924T	การศึกษาผลของอุณหภูมิและระยะเวลาที่เหมาะสมที่สุดในการสังเคราะห์ MOF จากขยะพลาสติก PET เพื่อดักจับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวภัทราพรรณ โพธิ์จินดา นางสาวนันธิญา เทพคำราม	นางสาวชุตিকা ศรีสวัสดิ์ นางสาวนรรธวรรณ ประสงค์ธรรม	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่นฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
42	28YPEE01154T	การสร้างแบบจำลองและศึกษากลไกเส้นการเดินของกิ่งก้อยภายใต้สภาวะที่แตกต่างกัน	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายอรอนนท์ จูปาน นายเพชร เชียงทอง นายคชาชาติ บุญนอก	นายศราวุธ ลาบัวใหญ่ นางสาวปานิสา สุปัญญา	อุดรพิทยานุกูล	อุดรธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
43	28YPEE01366T	การตรวจวัดแรงตึงผิวเชิงปริมาณด้วยหยดน้ำ ร่วมกับโมดูลเลียนแบบชีวภาพและไฟฟ้าเคมี เพื่อการวิเคราะห์สารปนเปื้อนในน้ำอย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาววัลรัตน์ ลุนาบุตร นางสาวกมลพร ประมูลสินทรัพย์	นางสาวชญาดา ตะวันหะ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
44	28YPEE03173T	การศึกษาประสิทธิภาพของรูปแบบการสานเส้นยางพาราที่เหมาะสมสำหรับการออกแบบการสานเส้นยางพาราเพื่อใช้ลดแรงกระทำที่เข้า	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายณภัทร ชูวรรณมาศ นายชนาธิป สะตะ นายภคพล ขวัญปาก	นางโสภณา ไชยคำ	กัลยาณวัตร	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
45	28YPEE03229T	ฟิล์มห่ออาหารชีวภาพจากไคโตซานสกัดจากเกล็ดปลา ผสมคาร์บอนดอทสังเคราะห์ด้วยไมโครเวฟและเงินเพื่อตรวจสอบคุณภาพอาหาร	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวณิชากร บัวลุ่มพันธ์ นายบุญตน ศรีโสม นางสาวบุษกร ทุมแถว	นายเกียรติศักดิ์ น้อยพา นายโกลม ศิริวัฒนกุล	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIE00061T	การศึกษาฤทธิ์การยับยั้งการเจริญของเมล็ดวัชพืชโดยสารโหมมิแลคโตนีจากน้ำหมักรากข้าวเหนียวดำลิ้มผั่ว (Oryza sativa L. cv. Lueam Pua)	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอชิษฐ์ จันทะโรจน์ นางสาวสิริวรรณ กลางสวัสดิ์	นางสาวปิยาภรณ์ โยธาสุข	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
2	28YBIE00157T	การสังเคราะห์อนุภาคซิงค์นาโนจากใบเค็ง (Dialium cochinchinense) เพื่อพัฒนาคุณภาพผ้าฝ้ายหมักโคลนจังหวัดบึงกาฬ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวชีวพร สารพันลำ นางสาวตะวันฉาย อุทัยเรือง นางสาวอริศลา กัตติยง	ว่าที่ ร.ต. ดร. เดชาธร บงศ์บุตร นางสาวสลักอุทัย สีดา	บึงกาฬ	บึงกาฬ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
3	28YBIE00178T	การพัฒนาเจลแต้มสิวที่ผสมสารสกัดฟีนอลิกจากเปลือกทุเรียนเพื่อศึกษาประสิทธิภาพการ ยับยั้งเชื้อ Staphylococcus aureus ที่ก่อให้เกิดการอักเสบของสิว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญชนก ขวนโพธิ์ นางสาวกมลนัทธ์ เสมีนรัมย์	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นายอัศม์เดช มีหนองหว้า	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
4	28YBIE00232T	การศึกษาประสิทธิภาพของเชื้อรา Rhizopus sp. ที่เพาะเลี้ยงบนอาหารรุ้น ร่วมกับผักตบชวา ในการบำบัดน้ำเสียจากโรงซักรีด โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญธิชา สันติวีระพันธ์ นายศรিতวรรณ ตาปราบ	นางกัลยาณี วัฒนธีรารังกูร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
5	28YBIE00303T	การพัฒนาวัสดุปลูกจากฝักรวมและแหนแดงเพื่อทดแทนการใช้ฟางหมอส สำหรับการผลิตกล้าพืชผักเชิงพาณิชย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนันท์ชพร แก้วโยธา นางสาวจิราภรณ์ หมั่นภูเขียว นางสาวอริสา พระโบราณ	นายบัญชา แม้งุ้ง นายลิขิต จิตโส	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
6	28YBIE00315T	ฤทธิ์ยับยั้งแบคทีเรียก่อโรคในช่องปากด้วยสารสกัดจากธรรมชาติ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญญรัตน์ ตรีอริยสัง นางสาวกาญจนาสินี เจริญสุข	นางมนรวิศ เอี่ยมทอง นางสาวมณฑารพ ยมาภัย	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
7	28YBIE00375T	การศึกษาและพัฒนาสารป้องกันหนอนใยผักจากเปลือกหอยเชอรี่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายธนกฤต ลิ้ใจยะระ นางสาวสุพัชพร เพชรชารี นางสาวมณีประภา มาวงแหวน	นายวิริยุทธ ทองแดง	กัลยาณวัตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
8	28YBIE00398T	การพัฒนาแคปซูลอาหารเสริมที่มีฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระจากสารสกัดหยาบของ เปลือกมะพร้าว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายธฤตวัน วิทยาภูมิ นายฐปนวัชร ศิริทิพย์ณ	นางสาวมินตรา สุขสำราญ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
9	28YBIE00417T	นวัตกรรมต้นแบบการเปลี่ยนเศษอาหารเหลือทิ้งให้เป็นพลังงานไฟฟ้าอย่างยั่งยืนด้วยเทคโนโลยีเซลล์เชื้อเพลิงจุลินทรีย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสุริวิภา ยงคง นางสาวณิชาธิย จันทร์หอม	นางสาวอรอนงค์ อินทร์ตา นายธำรงค์ศักดิ์ บุญจรัส	สิรินธร	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
10	28YBIE00444T	ความแปรผันของปริมาณสารฟีนอลิกและฟลาโวนอยด์ทั้งหมด รวมถึงฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระของน้ำผึ้งที่เก็บตัวอย่างจากโรงเรียนสุรวิวัฒน์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภาพร ศิริรัตนพานิชย์ นางสาวณัฐนันท์ เอี่ยมสูงเนิน นางสาวพรธิรา แจ้งไธสง	นางสาวณิกานต์ อุดมขโลห	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
11	28YBIE00489T	Bio-Boost จากผักจามจุรี: การพัฒนาวิธีสกัดและสูตรสารชีวภาพเพื่อเพิ่มการเจริญเติบโตของผักคอสเขียว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสุภาวดี วระชัย นางสาวณัฐนันท์ เกิดศักดิ์ นางสาวกนิษฐา วงศ์จันทร์เสื่อ	นางสาวณิชาขมา อาโยวงษ์ นายมงคล เปลี่ยนนอก	รร.บัวใหญ่	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
12	28YBIE00510T	การศึกษาความสามารถในการยับยั้งแบคทีเรียเพื่อชะลอการเน่าเสียของอาหารโดยใช้สารไฟโคไซยานินที่สกัดจากสไปรูลินา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายปณณิชนันท์ วิริยอุดมศิริ นายศุภสันต์ อรัญศักดิ์ นายชยพล สายสังข์	นางสาวสุพมาภรณ์ แก้วแสงใส	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
13	28YBIE00657T	สารเคลือบผลไม้จากแทนนินสกัดจากเปลือกกล้วยดิบเพื่อชะลอการเน่า ลดการคายน้ำ และยับยั้งไบโอฟิล์ม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอินทรา พงษ์แสน นางสาวปาติดา สิงคเสลิต นางสาวพลอยปภัส อภิรัฐเศรษฐ์	นางสาวอรอนงค์ อินทร์ตา	สิรินธร	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
14	28YBIE00773T	ชุดตรวจสอบโลหะหนักในน้ำโดยวัดจากการเรืองแสงที่ลดลงของสาร Luciferase ที่ได้จาก Photobacterium	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายดำรงณัช วงศ์อนุ นายปฐวี กาญจนพรประภา นายธวัช แสงพรม	นายยศเนต ทัศนภักดี	ราชสีมาวิทยาลัย	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
15	28YBIE01169T	การใช้เศษขยะจากอุตสาหกรรมเบียร์ 100% เป็นฟืนปลูกเห็ดนางฟ้า: แนวทางเศรษฐกิจหมุนเวียนแบบขยะเป็นศูนย์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงสตีมา แยมโธษฐ์ เด็กหญิงวิศรา อังสอาด เด็กหญิงบัณฑิตา แซ่จู่	นายสมโชค แก้วอุทัย นายโอภาส ชูบุตร	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (ศึกษาศาสตร์)	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
16	28YBIE01258T	การพัฒนาแผ่นไมโครนิตเดิลละลายได้บรรจุสารสกัดพอลิฟีนอลจากผลตำลึงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการยับยั้งเชื้อ Staphylococcus aureus ที่ก่อให้เกิดการติดเชื้อบนผิวหนัง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอารยา แถมหอม นางสาวลภัสญา บุญสว่าง	นางรพีพร ตะเคียนราม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
17	28YBIE01273T	แผ่นฟิล์มบริโภคนได้เสริมไลโคปีนจากฟักข้าว ทางเลือกบรรจุภัณฑ์บรรจุเพื่อสุขภาพ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐชยา โชติวิวัฒนา นางสาวชนมณี ประยูรชาญ	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
18	28YBIE01406T	การพัฒนาบรรจุภัณฑ์ชีวภาพจากเปลือกมะม่วงสามฤดูเพื่อยับยั้งการเจริญเติบโตของเชื้อ Escherichia coli	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกมลพัชร อธิสุนทรพล นางสาวอินทรา อาสนาชัย นางสาวฐานิตา แซ่ก้วย	นางสาวสุรจิตา เศรษฐภักดี นางสาวมินตรา สุขสำราญ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
19	28YBIE01421T	การศึกษาและพัฒนาแคปซูล HPMC จากสาหร่ายทะเลเพื่อใช้เป็นบรรจุภัณฑ์สำหรับยาและผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววีรญา โสโท นางสาวกาญจนาภรณ์ บัวรัตน์	นางน้ำทิพย์ ศรีแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
20	28YBIE01524T	การศึกษาศมุนไพรรองถิ่น กระพังไหม เพื่อเพิ่มคุณค่าทางโภชนาการของชาวจังหวัด	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปภาดา บุญตามทัน นางสาวกฤตติกา เพียรจัด	นางกัลยาณี วัฒนธรรณกุล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
21	28YBIE01719T	การพัฒนาไบโอพลาสติกที่ผสมแอนโทไซยานินจากดอกกะหล่ำปีสีม่วงที่สามารถเปลี่ยนสีเพื่อตรวจจับบอแรกซ์ในอาหาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายกฤษติกุล จำปาหอม นายชนกฤต เสยกระโทก	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นายบัณฑิต ไกรทินธาคม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
22	28YBIE01769T	การศึกษาประสิทธิภาพเอทิลีนชีวภาพที่สังเคราะห์จากพืช ที่มีผลต่อการกระตุ้นการไหลของน้ำยางพาราสายพันธุ์ RRIM600	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพัชราภา สิทธิจารย์ นางสาววิษณุภรณ์ ทั้งพรม นางสาวกณิกา นามจันดี	นางสาวอภิญญา กิจอุดมสุข นายเกียรติศักดิ์ น้อยพา	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
23	28YBIE01787T	แผ่นดูดซับไขมันจากก้ามปูขาวผสมสารสกัดหยาบไคโตซาน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญพิชชา ธรรมเสน นางสาวปานธิรา นันทะแสง นางสาวฐิติรัตน์ บุญเกิด	นายก้องวิทย์ อุดทะ	ปทุมเทพวิทยาคาร	หนองคาย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
24	28YBIE01855T	การศึกษาเปรียบเทียบโปรตีนจากกากถั่วเหลืองและแทนแดงที่มีผลต่อการเจริญเติบโตของปูนาพันธุ์ก้ามหมื่นม่วง (Sayamia germaini) ระยะอนุบาล	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธวัลรัตน์ เชาวน์ผ่อง นางสาวกัญจน์กมล พิมณาคณ นางสาวภัทรรณ โชคบัณฑิต	นางสาวอภิญญา กิจอุดมสุข นายบัญชา เม้าทุ่ง	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
25	28YBIE01866T	การพัฒนาชุดตรวจแบบกระดาษ Lateral Flow Assay โดยใช้เอนไซม์ Acetylcholinesterase สำหรับการตรวจหาสารกำจัดศัตรูพืชกลุ่มออร์กาโนฟอสเฟตที่ตกค้างในผักสด	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายอานนท์ โคตรโสภาก นางสาวทิฆัมพร อุปฮาด นางสาวสุพัตรา แก้ววิจิตร	นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์ นางสาวมินตรา สุขสำราญ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
26	28YBIE01950T	การศึกษาผลกระทบของการอาบสนามแม่เหล็กคงที่ต่อการเจริญเติบโตของพืช สู่การพัฒนาให้เป็นฟาร์มสนามแม่เหล็กอัจฉริยะ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิรดากร ใจเดียว นางสาวณัฏฐ์วิทย์ อโณทัยโพธิ์ นายภูวิศ สังวริระ	นางปาริฉัตร นริศยาพร	สุรนารีวิทยา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
27	28YBIE02137T	การศึกษากระบวนการเตรียมถ่านไบโอชาร์ที่ได้จากดอกกุหลาบเพื่อนำไปประยุกต์ใช้เป็นวัสดุการเพาะต้นกล้าข้าวสำหรับนาดำ นาโยนในแปลงนาจำลอง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายจิตติพัฒน์ ป่อกระโทก นายกันต์กวี จันทร์ดำ นายอชิรวิทย์ เจริญชัยวัฒน์	นางสาวยุวธิดา ปักโคพานัง นางชรินทร์นัฏ ภาณุวงศ์	บุญวัฒนา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
28	28YBIE02163T	วัสดุปลูกไบโออิเล็กทรอนิกส์ ที่ส่งเสริมการเจริญเติบโตของพืชในระบบการปลูกพืชแบบไฮโดโปนิิกส์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายจารุพัฒน์ แดงกลาง นายธีรทัต อนันต์สุวรรณชัย	นายวิรัช ทอแดง	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
29	28YBIE02180T	การศึกษาวงจรชีวิตและพัฒนาการเพาะเลี้ยงที่ส่งผลต่ออัตราการวางไข่ และอัตราการรอดของตัวอ่อนและการเจริญเติบโตของตัวอ่อนปลาทั้งห้า เพื่อเพิ่มผลผลิตการพัฒนาสำหรับเป็นโปรตีนทางเลือกในอนาคต	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐรา ไซยชนะ นายกฤตวิทย์ เป้าภาค นางสาวจิตาภา วงศ์รัตนานนท์	นายเอกชัย ศรีสุภาพ นางสาวเพชรรัตน์ สิงห์นวน	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
30	28YBIE02404T	การศึกษากาการเจริญเติบโตและสารชีวโมเลกุลในไข่มุกที่เลี้ยงด้วยความยาวคลื่นต่างๆ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายชริวิทย์ วงษ์โท นางสาวภัทรรินทร์ สมร่วง นายกิตติภูมิ ไอยรรรัตน์	นางกนิษฐา ศรีโสม นายณัฐชา พัฒนา	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จอจะอนุมัติได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
31	28YBIE02407T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดยาจากเมล็ดสะเดาในการกำจัดหนอนกระทู้ผัก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกสิศรา กระบะเงิน นางสาวณชมา ศรีนอก นางสาวปวีศา ทิพย์โพธิ์เมือง	ดร. นรินทร์ รัตนทา	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
32	28YBIE02455T	การศึกษารูปแบบการเดินหาอาหารของปลวกด้วยเหยื่อล่อผสมเชื้อราเมตาไรเซียม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศศิกร ทารอน นางสาวณชมล เสี่ยงไพรัตน์ นางสาวชญานิศา ททรัพย์ศิลาทอง	ดร. นรินทร์ รัตนทา นางกัญญา เกื้อกุล	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
33	28YBIE02621T	การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างแบคทีเรีย wolbachia .sp กับ หอยเชอรี่ (Pomacea canaliculata L.) เพื่อพัฒนานวัตกรรมแทนต้นข้าวจำลองสำหรับดึงดูดและควบคุมประชากรหอยเชอรี่ โดยชีววิธี	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายภูมิใจ เพี้ยยุระ นายกษิเดช ศรีสุข	นายไมตรี กงบุราณ	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
34	28YBIE02662T	ผลของดินขุยไผ่ร่วมกับโคโคซานจากเกล็ดปลานิลต่อการออกและการเจริญเติบโตมะค่าโมงในระยะต้นกล้า	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกฤษฎิกา สารวงษ์ นายอัครินทร์ ฮ้อยคำภา	นายลิขิต จิตโส นางปาริชาติ ปาลินทร	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
35	28YBIE02677T	ผลของการสกัดใบโหระพาเลมอนต่อประสิทธิภาพการทำงานของเอนไซม์ยูรีเอส	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางธัญรัตน์ ลาตนอก นางสาวพัทธนันท์ พิริยะตระกูล นางสาวขวัญฤดี พลสุวรรณ	นายเฉลิมเดช ก้องนวลกุล	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
36	28YBIE02782T	การสกัดและวิเคราะห์ฟลาโวนอยด์จากเปลือกมังคุด เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทนความเค็มในดินของต้นอ่อนข้าวหอมมะลิ105	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกัญญาวิริพร อาสนชัย นางสาวพิชญากร สืบสวัสดิ์	นางสาวชนิภาพร เบญจมาศ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
37	28YBIE02830T	การศึกษาประสิทธิภาพของอาหารผงเสริมโปรตีนจากไข่ไก่ แทนผง และแทนน้ำ ร่วมกับการศึกษาสภาวะที่เหมาะสมใน การเพาะเลี้ยงที่มีผลต่อการเจริญเติบโต การเพิ่มปริมาณ โปรตีนและแคลเซียมในกุ้งฝอย	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายกิตติ์กวี นามนวล นางสาวณัฐนิชานันท์ สีสังงาม นางสาวกฤษณียะรัมย์	นายภูวนัย ดอกโสง นางสาวเดือนใจ แสนกล้า	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
38	28YBIE02982T	ประสิทธิภาพของเจลลี่จากเปลือกและน้ำมะนาวต่อการลด ความอยากนิโคติน	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอุษาพร ดาทอง นางสาวณัฐนรี ศรีวิเศษ นางสาวฐานิดา ปานทอง	นายภูวนัย ดอกโสง นางสุลาลัย เป็นเครือ	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
39	28YBIE03000T	การศึกษาและเปรียบเทียบประสิทธิภาพแผ่นฟิล์มชีวภาพ จากแป้งมันสำปะหลังผสมเพคตินจากเปลือกส้มโอสำหรับ เคลือบเมล็ดปุยยูเรียเพื่อควบคุมการปลดปล่อยไนโตรเจน อย่างช้า และผลต่อการเจริญเติบโตของต้นทานตะวัน	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญวรัตน์ รักษ์ นายจรศักดิ์ อัสสาพร นายธีระศักดิ์ คชโส	นางสาวสุดาภรณ์ สางทวยไพร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
40	28YBIE03017T	การศึกษาและพัฒนาหมักห่านาเพื่อแปรรูปเป็นแผ่นฟิล์ม ชีวภาพที่สามารถย่อยสลายเองได้สำหรับบรรจุผงปรุงรสใน บะหมี่กึ่งสำเร็จรูป	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสิริกร โยพล นางสาวเพ็ญพิชา อ่อมแก้ว นางสาวนันทิชา ทองมั่น	นายภูวนัย ดอกโสง นางสาวเดือนใจ แสนกล้า	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
41	28YBIE03051T	การพัฒนาสารเคลือบเมล็ดพืชร่วมกับStreptomyces ป้องกันเชื้อราที่ก่อให้เกิดโรคพืชในดินและออกแบบวัสดุปลูก เพื่อฟื้นฟูป่าหลังไฟไหม้	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวไอรินมิลินดา นารายณ์ นายประเมษฐ์ มารศรี นายสุทธิภัทร ตั้งกุลมงคล	นายศตวรรษ ทัดมาลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
42	28YBIE03077T	การพัฒนาอาหารไก่เม็ดจากแทนแดง	ชีววิทยาและ เทคโนโลยีชีวภาพ	นายประกายเพชร สายกระสุน นางสาวปณิดา โสปัญหาริ นายณัฐวัตร ลักขร	นายภูวนัย ดอกโสง	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
43	28YBIE03142T	เซรามิกด้านอนุสรณ์จากอนุภาคนาโนของเงิน จากสารสกัดของดอกอัญชันและน้ำมันมะพร้าว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกัญกร ดีเพิ่ม นายพัสกร ใจหนึ่ง นางสาวพิมพ์นารา ยืนมั่น	นางสาวอรอนงค์ อินทร์ตา	สิรินธร	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
44	28YBIE03339T	การยับยั้งชีพพืชอย่างยั่งยืนด้วยแผ่นคลุมดินจากขานอ้อยผสมน้ำยางพาราและเสริมด้วยสารสกัดพืชและแร่ธาตุจากอินทรีย์ธรรมชาติได้แก่ ใบหูกวางและใบจามจุรี	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายธวัชวัชร ศรีมะเรือง นายณฐกร บุญกองชาติ นางสาวสุริพร สมานรักษ์	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
45	28YCHE00467T	การศึกษาเปรียบเทียบปริมาณสารฟลาโวนอยด์ในใบพญาอและกันเจียงเพื่อนำมาพัฒนาเป็นแผ่นแปะไฮโดรเจลลดบวมจากแมลงกัดต่อย	เคมี	นางสาวกนกพร ไสบาล นางสาววรัทยา ชนะลิมา	นางสาวมินตรา สุขสำราญ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
46	28YCHE00808T	ศึกษาชนิดของไขมันในเมล็ดยางพาราเพื่อนำมาสังเคราะห์นาโนไลโปโซมจากฟอสโฟลิพิดของเมล็ดยางพาราไว้ใช้ห่อหุ้มสารออกฤทธิ์สำคัญทางชีวภาพ	เคมี	นางสาวบุษยามาศ ดอนเสี้ยว นางสาวนิศาชล ดันกันยา นางสาวพิชญา ไชยมงคล	นางสาวปณัฐดา ฤทธิยา	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
47	28YCHE01368T	การศึกษาประสิทธิภาพการผลิตและการใช้ไบโอเอทานอลจากเอนไซม์ตัวเร่งต่างชนิดในเครื่องยนต์เบนซิน	เคมี	นายอนาวิน วงศ์ศิริวิริยะกุล นายดิณณ สารจันทร์	นายอนุพันธ์ สมพินิจ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
48	28YCHE01381T	แผ่นแปะแก้อาการอักเสบและปวดจากพริกไทยดำและไพล	เคมี	นายณัฐภูมิ บุตรทา นายชยางกูร ศรีนาเมือง นายปรเมิ เอี่ยมสำอางค์	นายสิทธิวัชร เป็ล่งแสงศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
49	28YCHE01418T	การพัฒนาพลาสติกชีวภาพจากแป้งเมล็ดทุเรียน	เคมี	นางสาวสรลรัตน์ เพชรนอก นางสาวจักริพร ยอดสง่า นางสาวน้ำเพชร ศรีหานาม	นางสาวสุจิตตรา เจนงาน นายธนบดี ชาญขุนทด	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
50	28YCHE01461T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารเคลือบกันน้ำจากซิลิกาใน แก้วและซีเมนต์ธรรมชาติ	เคมี	นายสิรภพ คำวันดี นายปัญญากร อาจหาญ	นางสาวชนิภาพร เบญจมาศ นางสาวสุวดี สารพันธ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
51	28YCHE01515T	การพัฒนาเซรั่มต้นแบบจากสารชีวภาพสกัดจากน้ำแช่ข้าว เหนียวแดงเมืองเลยเพื่อประเมินฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระและ คุณสมบัติทางกายภาพ	เคมี	นางสาวณัฐนิชา จันทรวง นางสาวณัฐยานี แผ้วพรมราช	นายสิทธิวิทย์ ศรีแสงศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
52	28YCHE01690T	การพัฒนาแผ่นแปะตรวจวัดระดับน้ำตาล โดยอาศัยหลักการ การทำปฏิกิริยาระหว่าง สารเปลี่ยนสี Tetramethylbenzidine กับ Hydrogen peroxide ซึ่ง ได้มาจาก Glucose Oxidase ทำปฏิกิริยากับกลูโคสในเหงื่อ เพื่อการตรวจวัดแบบไม่ต้องเจาะเลือด	เคมี	นางสาวกชกร พันโนน นางสาวรัตนมน สายแก้ว	นางสาวมินตรา สุขสำราญ นายณัฏฐพัชร เพ็ชรศรีกุล	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
53	28YCHE01900T	การศึกษาและเปรียบเทียบฤทธิ์การต้านอนุมูลอิสระของสาร สกัดจากดอกอัญชัน ใบเตย และดอกเก๊กฮวย เพื่อประยุกต์ใช้ เป็นสารเคลือบบรรจุภัณฑ์ชา	เคมี	นางสาววิภาดา ราชวงษ์ นางสาวจารุพิชญา นาคปลัด	นางสาวชุตติกาญจน์ สางห้วยไพร	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
54	28YCHE01964T	การศึกษาการสกัดสารสีโมโนีนจากเปลือกส้มโอเพื่อผลิตเป็น ครีมกำจัดคราบยางมะตอย	เคมี	นางสาวอมรา เชาภิขิน นางสาววิราภรณ์ ไสตา	นางสาวปิยะวรรณ สุโพธิ์ชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จอจะอนุมัติได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
55	28YCHE02208T	การศึกษาประสิทธิภาพการทำงานของเอนไซม์แลคเคสตรังในฟองน้ำคอมโพสิตเพื่อดูดซับและย่อยสลายสารเคมีในแหล่งน้ำ	เคมี	นางสาวสุรภา พรทวี นายณัฐวัตร เกตุแก้ว นายวรเชษฐ์ ดงประภา	นางสาววิริยา ตาสี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย์	เลย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
56	28YCHE02250T	การศึกษาการดูดซับแคลเซียมของวัสดุโครงสร้างที่ปรับปรุงด้วย Bacillus megaterium ผ่านกระบวนการ MICP เพื่อเป็นต้นแบบในการประยุกต์ใช้เป็นวัสดุโครงสร้างกระดูก	เคมี	นางสาวบุญยานุช ลุนง นางสาวพรปวีณ์ กัณหา นางสาวเชมจิรา พรหมชาติ	นางสาวมียาดี หาโกสีย์ ดร. นรินทร์ รัตนทา	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
57	28YCHE02359T	การทดลองคุณสมบัติของเส้นใยละลายจากสาร zein ในเมล็ดข้าวโพด	เคมี	นางสาวจิรัชญา วิสูตรศักดิ์ นางสาวสุพิชฌาย์ รุ่งเรือง นายชยภักร เพ็งขาว	นางสาวสุจิตตรา เจนงาน	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
58	28YCHE02370T	การพัฒนากระเบื้องยางด้วยวัสดุไบโอคอมโพสิตจากยางอียพอกไซด์/ไซเตียมคาร์บอกซิเมทิลเซลลูโลสที่มีคุณสมบัติเป็นนาโนเจนเนอเรเตอร์แบบไพโรอิเล็กทริก	เคมี	นางสาวไอริน เทนอิสสระ นางสาววิศรดา สีไว	นายอนุสิทธิ์ เกื้อกุล	แก่นนครวิทยาลัย	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
59	28YCHE02632T	ศึกษาฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระด้วยวิธี DPPH assay ปริมาณฟีนอลิกรวม และน้ำตาลในสารสกัดหยาบจากเนื้อน้อยหน่าพันธุ์เพชรปากช่อง	เคมี	นางสาวอภิญญา กรัฏฐะธยา นางสาวอนิศา คำดี นางสาวธนพร มีสำราญ	นายณัฐชา พัฒนา นางสาวสุจิตตรา เจนงาน	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
60	28YCHE02785T	บรรจุภัณฑ์จากพลาสติกชีวภาพอัจฉริยะบอกระดับความเปรี้ยวของอาหารหมักดอง	เคมี	นายเฉลิมชัย อุดมชัย นายเนติภัทร ต้นสมรส นางสาวภฤศมน ศรีตระกูล	ดร. นรินทร์ รัตนทา	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
61	28YCSE00499T	การพัฒนาระบบวิเคราะห์โรคใบของต้นทุเรียนโดยใช้ Deep Learning เพื่อจำแนกประเภทและประเมินระดับ ความรุนแรงของโรคจากภาพ พร้อมด้วยเทคนิคเพิ่มข้อมูล	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายกรวัฒน์ ทาทอง นายปธิกร สุดขวางค์ นายอชิษฐ์ชริน ไตรภูมิพิริยกุล	นายกิตติศักดิ์ เกิดประสพ	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
62	28YCSE02222T	การพัฒนาต้นแบบระบบแปลภาษามือเป็นเสียงพูดสำหรับคำศัพท์ที่ใช้ในสถานที่ราชการ	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวสุพิชญา งามลตรี นางสาวขวัญข้าว พงศ์พิมล นายชนพัฒน์ สายแก้ว	นายณฤพล สีน้อยขาว ดร. นรินทร์ รัตนทา	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
63	28YCSE02822T	ระบบกันลื่นคนในรถด้วยกล้องอินฟราเรดและคาร์บอนไดออกไซด์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายปิติ นภาสกุลคู นายธนาพิสุทธิ์ หุ่นศรีงาม นายนาได้ วชิรญาณ วะจีประศรี	นายสายัณห์ อินทมาตย์ นายก้องวิทย์ อุดทะกะ	ปทุมเทพวิทยาคาร	หนองคาย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
64	28YENE00174T	หุ่นยนต์ขนส่งอาหาร	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวปณิชา ภิรมย์ชม นางสาวศิริยุรัตน์ ภูงามเงิน	นายสกลเกียรติ ชันทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
65	28YENE00308T	การวิเคราะห์และออกแบบสร้างหุ่นยนต์ที่ดับไฟด้วยคลื่นเสียงเพื่อลดความเสียหายในอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์	วิศวกรรมศาสตร์	นายภัทรกร วิรติกุล นายธีร์ ทองนิม นายศิวดากร เพชรวรา	นางสาวจิตติมา วรรณกุล นายคชาภรณ์ หล้าธรรม	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
66	28YENE00405T	กังหันน้ำพลังงานโซลาร์เซลล์ตรวจวัดคุณภาพน้ำแบบเรียลไทม์	วิศวกรรมศาสตร์	นายจิรัฐ ละเอียด นายณัฐวรรณ มั่งสูงเนิน นายชนาภัทร บุญสมสวัสดิ์	นางสาวสุกัญญา พรเสนา	ราชสีมาวิทยาลัย	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
67	28YENE00451T	ระบบควบคุมการปลูกผักไฮโดรโปนิกส์แบบอัจฉริยะ	วิศวกรรมศาสตร์	นายจิตติพัฒน์ ไตรบุญดีกุล นายปณทัต เรียรพิริยะ นายทัชชกร แก้วใสัญกุล	รศ.ดร. กองพล อารีรักษ์ นายคชาภรณ์ หล้าธรรม	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
68	28YENE01044T	TrashBot: หุ่นยนต์เก็บขยะพร้อมจุลชีพบำบัด	วิศวกรรมศาสตร์	นายอดิเทพ พรหมหอม นายธนศร วงศ์ชัย นายปราชญ์วิชัย มณีรัตน์	นายมงคล เปลิยนเอก นางสาวณิชา อธิวงษ์	รร.บัวใหญ่	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
69	28YENE01334T	เรือเก็บขยะอัตโนมัติเพื่อแก้ปัญหาขยะในคลองและแม่น้ำ โดยใช้การควบคุมผ่านไมโครคอนโทรลเลอร์ และเซนเซอร์เข้ามาเก็บขยะ	วิศวกรรมศาสตร์	นายชัยพร สงวนวงศ์วิจิตร นายรัชกุล โชติกวณิชย์ นายกิตติภพ จันทพิบาล	นางเพชรดา สายหยุด	รุ่งอรุณวิทยา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
70	28YENE01337T	เครื่องคัดแยกข้าวสารและเมล็ดพืช	วิศวกรรมศาสตร์	นายศุภวิชญ์ ชัยศรีระ นายธรรมโมเชิต ธิประโคน	นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
71	28YENE01479T	การออกแบบและสร้างเครื่องกลั่นน้ำเพื่อการใช้งานในพื้นที่ห่างไกลน้ำและพื้นที่ทางการเกษตร	วิศวกรรมศาสตร์	นายเต็มวศิน วงศ์เมือง นายกมล พิมลสิงห์	นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
72	28YENE01695T	การศึกษาผลของโครงสร้างผนังแบบพริกทึบต่อการระบายความร้อนและการลดเสียงรบกวนจากภายนอก	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวบุญญาพร สว่างโสม นางสาวรัตนภาวรณ์ ศรีคำ	นางสาวชญาดา ตะวันหะ นายมาฆภูมิ ชุมพลวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
73	28YENE01839T	อุปกรณ์ตรวจจับก๊าซคาร์บอนมอนอกไซด์ในรถยนต์	วิศวกรรมศาสตร์	นายศุภณัฐ เทศศรีเมือง นายณวัฒน์ คำเหลือง นายภาณุพงศ์ พระศรีอัครา	นายธนภุต ช่วยแสง นายก้องวิทย์ อุดกะ	ปทุมเทพวิทยาคาร	หนองคาย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
74	28YENE02379T	ต้นแบบระบบชุดติดตามเซ็นเซอร์สั่นเพื่อช่วยป้องกันอุบัติเหตุจาก สิ่งกีดขวางสำหรับผู้พิการทางสายตา	วิศวกรรมศาสตร์	นายเจตนิพัทธ์ กลสร นายชยุต เบญจรัตน์สกุล นายชนันธร เฟื่องสงเคราะห์	นายณฤพล จันคำ นายอุเทน เจริญภูมิ	ราชสีมาวิทยาลัย	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
75	28YENE02809T	ถนนสร้างพลังงานไฟฟ้าจากอุปกรณ์สร้างพลังงาน	วิศวกรรมศาสตร์	นายช่อช้าง อรุณวรรณ นายทัศนธร ชันดี	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
76	28YENE02909T	การศึกษาและพัฒนาแบบจำลองกลไกเนื้อไบโอเซนเซอร์ไอโอเพื่อ เป็นสื่อการสอน อย่างง่ายโดยใช้ระบบนิวเมติกส์ผ่านส่วน ติดต่อผู้ใช้แบบกราฟิก (GUI)	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวพรณภาณูจน์ แก่นนาคำ นายปณณวัฒน์ มีสีบุ	นางสาวภัทรณัฐ ศตนันท์พัฒน์	แก่นนครวิทยาลัย	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
77	28YESE00216T	การศึกษาประสิทธิภาพของปั๊มเวิร์ดโดยอาศัยแนวคิด พลังงานสะอาดเพื่อการบริหารจัดการน้ำภาคการเกษตร	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวณัฐกฤตา บุตรเวียงพันธุ์ นางสาวกิตติญาลักษณ์ มีระหงษ์ นายณัฐภัทร เจริญชนะดี	นางสาวเดือนเพ็ญ ธรรมพิทักษ์ นายวรจิตร ทิพนันต์	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
78	28YESE00500T	การพัฒนาผงพอลิแซ็กคาไรด์จากมะเขือเทศคั่วแห้ง เพื่อใช้ในการ ดักจับไมโครพลาสติกในน้ำ	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวอรุษา โกมลสาสุข นางสาวเพชรลดา โงนทุม นางสาวณัฐนิชา สีสุพรรณ	นายวิริยุทธ ทองแดง	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
79	28YESE00553T	การศึกษากระบวนการพลังงานแบบไฮบริดสำหรับเซลล์เชื้อเพลิงจุลชีพร่วมกับซูเปอร์คาปาซิเตอร์และแบตเตอรี่ลิเทียมไอออนเพื่อการกักเก็บพลังงานจากน้ำเสียอย่างมีประสิทธิภาพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวปิ่นสุดา สินทรโก นายรัชพล พลเขต นางสาวสุริวิภา โคตรรักษา	นายกฤตย์ จันทร์ตาบุญ นายพิพัฒน์พงษ์ สาจันทร์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย์	เลย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
80	28YESE00614T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดเพกทินจากเปลือกมะม่วงเพื่อใช้เป็นสารช่วยติดสีย้อมผ้า	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายชิตนเรศร์ เอกอุเวกุล นายพรหมลิขิต กองขุย	นางรสนภา ลาดลาย นางสาวนราภรณ์ ดวงมณี	แก่งคร้อวิทยา	ชัยภูมิ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
81	28YESE00865T	การศึกษาประสิทธิภาพการดูดซับไมโครพลาสติก โดยใช้สารไคโตซานจากเปลือกหอยขม (<i>Filopaludina martensi</i>) เคลือบผ้าฝ้ายที่ต่างรูปแบบกัน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวแพงเกล้า อินเล็ก นางสาวกมลพร โพธิ์ทอง	นางรัชดาภรณ์ เบญจวัฒนานนท์ นายสุรเชษฐ์ สันต์สวัสดิ์	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่นฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
82	28YESE00917T	การพัฒนาฟิล์มนาโนคอมโพสิตโพลีเอทิลีนมัลติฟังก์ชันแม่เหล็ก-โฟโตคะตะลิส-อินดิเคเตอร์ สำหรับการสลายสารอินทรีย์ และการกำจัดโลหะหนัก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพิชญาพร โคตมี นางสาววิรินทร์ ดวงบุปผา	นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย์	เลย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
83	28YESE01144T	การพัฒนาหุ่นลอยชีวภาพจากเปลือกกล้วยผสมสารสกัดพืชตระกูลซีตรัสเพื่อบำบัดน้ำเสียและประเมินผลด้วยสิ่งมีชีวิตต้นแบบ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวณัฐรญา ศรีชะ นางสาวกัญญา มาลัยวงษ์ นายพชรธรรม สีสมา	นางสาวปานิสร่า สุปัญญา นายศราวุธ ลาบัวใหญ่	อุดรพิทยานุกูล	อุดรธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
84	28YESE01245T	การศึกษาผลของชนิดจุลินทรีย์ต่อประสิทธิภาพของการผลิตไฟฟ้าจากน้ำเสียจากโรงอาหาร โรงเรียนชุมแพศึกษาโดยใช้ระบบMicrobial Fuel Cells : MFCs	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายอเล็กซ์ซานเดอร์ โอลเซน นายพิริยะ นาคโนนหัน นายปณณวิษณุ คมคาย	นายอภิวัฒน์ ศรีกันหา	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้ายของคณะกรรมการประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
85	28YESE01546T	การพัฒนาไบโอเจลผสมสีอัญชันเพื่อดักจับโลหะหนักแบบมีสัญญาณสีและประเมินผลเชิงชีวภาพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววิภาลักษณ์ กุลตั้งวัฒนา นางสาวตุลยา ไทยานุวัตติ นางสาวปวีศา บุญชู	นางสาวปานิสร่า สุปัญญา นายศราวุธ ลาบัวใหญ่	อุดรพิทยานุกูล	อุดรธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
86	28YESE01685T	การศึกษาประสิทธิภาพการบำบัดน้ำเสียและกายวิภาคของผักแว่น (Marsilea crenata Presl.)	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสิริกร พรหมมา นางสาวนพัสสร มะลาศรี	นางสาวสุรจิตา เศรษฐกิติ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
87	28YESE01687T	การศึกษาประสิทธิภาพการกำจัดโลหะหนักโดยใช้เรซินจากผักตบชวาในแต่ละช่วงวัย	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายศุภชีพ สังข์ทอง นายณรงค์ฤทธิ์ ตาซุชาติ	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นายศิริส บัวเรียน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
88	28YESE01704T	เครื่องควบคุมการรดน้ำอัจฉริยะ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวดวงพร มนตรีหาญ นางสาววรรณิศา ศรีทรัพย์ นายวรวิทย์ ออบชัย	นายมงคล เปลี่ยนเอก	รร.บัวใหญ่	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
89	28YESE01745T	การศึกษาประสิทธิภาพแผ่นกรองอากาศจากเปลือกข้าวโพดที่ผสมสารสกัดจากผักขงและ ถ่านกัมมันต์เพื่อยับยั้งจุลินทรีย์และบำบัดคาร์บอนไดออกไซด์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายภัทรพล อุดมญาติ นายศิวกร จันทร์อ่ำ	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
90	28YESE01754T	การพัฒนาปุ๋ยน้ำอินทรีย์จากเปลือกกล้วยและมูลไก่เพื่อใช้ทดแทนปุ๋ยเคมีสูตร A และ B สำหรับการปลูกแตงกวาในระบบการปลูกพืชไร้ดิน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววรินทร์ สอนทอง นางสาวณิชา คามตะสีกา นางสาววิษฎาพร ชัยบอน	นายลิขิต จิตโส นายบัญชา เม้าทุ่ง	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
91	28YESE02197T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพและศึกษาความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์โลแมลงศัตรูพืชจากสมุนไพรและเปลือกข้าวพันธุ์ทับทิมชุมแพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวธัญชนก จันทวงศ์ นางสาวพิมพ์กา สังข์พงษ์ นางสาวพิชญภา ภูมิสูง	นางสาวภัทรินทร์ ธรรมวัตร	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
92	28YESE02282T	การศึกษาคุณภาพน้ำและประสิทธิภาพในการดูดซับสารไดออกซินกับPCBsด้วยเม็ดดูดซับจากตะกอนโรงผลิตน้ำประปา	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวกฤตพร เกษตรเอี่ยม นางสาววิชฌณีย์ การโอสถ นางสาวนันทน์ภัสร์ สุขพานิช	นายธานี ใจญาณ นางสาวพัฒน์ พันธผล	อุดรพิทยานุกูล	อุดรธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
93	28YESE02358T	การสกัดโปรตีนจากผักตบชวาโดยเอนไซม์ปาเปนจากมะละกอดิบ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายปณณทัต กระจำงโพธิ์ นางสาวสุพานี กำกระโทก นางสาวพัชรพร ศรีนอก	นายณัฐสินี ตีลังไรสง	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
94	28YESE02430T	ผลของการดูดซับโลหะหนักด้วยฟิล์มไฮโดรเจลจากเซลลูโลสของต้นอัญชัน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวฐิติรัตน์ ชนาวรรณสกุล นางสาวพรกฤษฎพรณง งามสิริศักดิ์ นางสาววิมลวิภา เทียนสว่างกุล	นางสาวสุจิตตรา เจนงาน นายณัฐชา พัฒนา	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
95	28YESE02485T	การพัฒนาถุงเพาะชำที่ย่อยสลายได้จากอัญชันผสมกับนาโนซีลค็อกไซด์เพื่อต้านทานการเจริญเติบโตของเชื้อรา	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวธัญชนก นิลสาคร นางสาวปฐมมาพร ศรีภักดิ์ นายณภัชชนน ไชยมีง	นางสาวเบญจมาศ บุตรจันทร์	ชุมแพศึกษา	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
96	28YESE02659T	ระบบการแจ้งเตือนไฟฟ้า จากการเก็บข้อมูลด้วยเซนเซอร์ผ่านการวิเคราะห์ผลด้วยAI	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววรปภัสร เพียรเสมา นายยืนนธ์ อ่อนชัย นายพัทธพล พะวงศ์จิตร	นายธณกร ญาติสันเทียะ	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
97	28YESE02695T	การผลิตและศึกษาคุณสมบัติของถ่านชีวภาพอัดแท่งจากใบข้าววัสดุเหลือใช้จากการเกษตรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการเผาไหม้และลดการปล่อยควันพิษ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวนริศรา เพิ่มแก้ว นางสาวพัฒนกร ร่วมรักษ์ นายยิ่งคุณ พุดจิบ	นายภูวนัย ดอกโธสง	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
98	28YESE03046T	การศึกษาความชุกของพยาธิในลำไส้เปิดที่มีผลต่อการออกไข่และศึกษาพิษสมุนไพรตามท้องถิ่นในจังหวัดสุรินทร์ที่มีฤทธิ์ในการยับยั้งการเจริญเติบโตของพยาธิในลำไส้เปิด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพรทิพา อ่อมแก้ว นางสาวอรกัญญา ชื่นรส นางสาวศิวนาถ ศรีขาว	นายภูวนัย ดอกโธสง นางสาวเตือนใจ แสนกล้า	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
99	28YESE03264T	ความสามารถการกักเก็บความชื้นของวัสดุคลุมดินจากถั่วเขียว	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสร้อยสลา คำสอน นางสาวอดิگانต์ ส่งแสงรัตน์ นางสาวศิริมาศ พลวงษ์ศรี	นางวารินทร์ เสาร์ทอง นางสุปราณี มงคลกล้า	บุรีรัมย์พิทยาคม	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
100	28YMAE00391T	การประมวลผลภาพเพื่อคำนวณหาพื้นที่ของรูปปิดสองมิติจากภาพถ่าย	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายจุลจักร มาติตระกูล นายดิษย์กวิน วิรัชพันธุ์	Coulter Beeson นายเอกณัฐ เวทยะวานิช	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
101	28YMAE01190T	การปกคลุมบริเวณที่ปูด้วยสี่เหลี่ยมจัตุรัสได้ด้วยวงกลม	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวชุดิภาณจน์ แซ่ลี นายภุชชนนท์ ศรีสำเร็จ	นายศศิวัฒน์ สุริยะแก่นทราย	แก่นนครวิทยาลัย	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
102	28YMAE02002T	การศึกษาลูกบาศก์ที่มีด้านสั้นที่สุดสำหรับบรรจุทรงกลม n ลูก เพื่อออกแบบการขนส่งสินค้าที่มีรูปทรงใกล้เคียงทรงกลมโดยใช้เรขาคณิตในปริภูมิสามมิติ	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายวิริยะ ชูจิ นางสาวธมกร ตันนิรัตน์ นางสาวภัทราภรณ์ ลำพา	นายคุณัญญา สว่างไสดา นางสาวทิพรรัตน์ ฉ่ำสูงเนิน	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
103	28YMAE02365T	การวิเคราะห์แนวโน้มและปัจจัยที่สัมพันธ์กับความเสียหายของพืชผลทางการเกษตรจากปริมาณน้ำฝน : กรณีศึกษา จังหวัด นครราชสีมา พ.ศ. 2534–2563	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวปวีศา คำสุวรรณ นางสาวชญานันท์ วงศ์กันยา	นางสาวศศิวิทย์ บุลาผล	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
104	28YMDE00453T	การหาเป้าเซลล์มะเร็งเร็วได้โดยคุณลักษณะการต้านการตายของเซลล์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมการแพทย์	นายพิพัฒน์ ภิรมศกุล นายชัชกรณ แซ่ลี นางสาวมนัสนันท์ ตั้งพงษ์	นางสาวสมใจ เตียนพลกรัง	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี (โครงการรวมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
105	28YMDE00496T	การศึกษาและพัฒนาแอปพลิเคชันคำนวณดัชนีมวลกายสำหรับผู้มีความต้องการพิเศษ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมการแพทย์	นางสาวนาตยา ศรีโยธยา นายพิรุณ สุขทะเล นายภาณุวัฒน์ อันทะปัญญา	นายวิรัช ทอดแดง	กัลยาณมิตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
106	28YMDE00914	ผลของสาร TMPyP ในการรักษาด้วยโฟโตไดนามิกบำบัดต่อเซลล์เคอราติโนไซต์ในช่องปากมนุษย์ในหลอดทดลอง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมการแพทย์	นางสาวสุกัสนา แสงปัญญา	นายสมโชค แก้วอุทัย นายธีระศักดิ์ ดำรงรุ่งเรือง	กศน.ตำบลบ้านเป็ด	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
107	28YMDE01238T	การพัฒนาและประเมินประสิทธิภาพฟิล์มไบโอพลาสติคเชิงสีจากสารแทนนินในเปลือกมังคุด เพื่อการคัดกรองโรคเบาหวานผ่านลมหายใจ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมการแพทย์	นางสาวพิชญ์สุกานต์ ปิ่นในเมือง นางสาววิศรุตย์ กุศลจิตต์ นางสาวกษมา อมรธวัช	นางปาริฉัตร นริศยาพร	สุรนารีวิทยา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
108	28YMDE01420T	การพัฒนาวัสดุเฝือกทางการแพทย์จากเม็ดพลาสติกชีวภาพจากแป้งมันสำปะหลัง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมการแพทย์	นางสาวเนลินญา อัครนัยพัชร นายภัทรวุฒิ กุลสุวรรณ	นางรพีพร ตะเคียนราม	วิทยาศาสตร์จุฬาราชมนตรี วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
109	28YMDE01432T	ผลกระทบของ Gingerol ที่สกัดจากขิงต่อกระบวนการซ่อมแซมและฟื้นฟูการทำงานของเนื้อเยื่อปอดในแบบจำลองหลังการฉายรังสีรักษาเมะเร็งปอด	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวพิมวราภรณ์ คนัยรัมย์ นางสาวณัฐนันท์ ตั้งประเสริฐวงศ์	นางรพีพร ตะเคียนราม	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
110	28YMDE01493T	การพัฒนาชุดตรวจปัสสาวะแบบรวดเร็วโดยใช้โปรตีน NGAL ร่วมกับอนุภาคทองคำนาโน สำหรับคัดกรองภาวะไตเสื่อมระยะต้นในสุนัข	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นายดิษฐ์วัฒน์ ศิริศักดิ์ นางสาวทิพย์วัชร พิมพภมลาวัด นางสาวชนัญญารัตน์ ธงภักดี	ดร. นรินทร์ รัตนทา นางสาวปวีณา ตูนาคุณ	ขอนแก่นวิทยายน	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
111	28YMDE02038T	การพัฒนาไฮโดรเจลจากโคโดซานสำหรับระบบนำส่งสารต้นแบบยาในสภาวะจำลองร่างกาย	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวพิชญา จันทน์ไทย นางสาวอรจิรา อภิรัตน์พลลภ	นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
112	28YMDE02223T	การศึกษาการเปลี่ยนแปลงทรานสคริปโตมในเซลล์มะเร็งท่อน้ำดีชนิดดื้อต่อเจมิซิตาบิน (gemcitabine) ที่ได้รับยา albendazole	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวณัฐพิมล กลิ่นกุหลาบหิรัญ นางสาวกนกพร สันติวัฒนากุล	นายอภิสิทธิ์ ไชยดี นายณพกมล กาญจนางกูร	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่นฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
113	28YMDE02311T	โปรแกรมประเมินระยะของโรคข้อเข่าเสื่อมแบบอัตโนมัติจากภาพถ่ายรังสีข้อเข่าด้วยปัญญาประดิษฐ์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวปริญภัทร คำเจริญ นางสาวช่อปัทม์ ศีลรัตน์ นางสาวณัฐกฤตา สงวนสิน	นางปาริฉัตร นริศยาพร นายภัทร ภูศิริ	สุรนารีวิทยา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
114	28YMDE02435T	การพัฒนาเจลกักฟิล์มจากสารสกัดเปลือกเงาะเพื่อฆ่าเชื้อแบคทีเรีย	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวเกวลิณ บุญศิริ นางสาวพิชญา โพธิสิทธิ์	นางสาวศรัณญา ดันติยาสวัสดิกุล นางสาวชุดิกา ศรีสวัสดิ์	สาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่นฝ่ายมัธยมศึกษา (มอดินแดง)	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
115	28YMDE03081T	การพัฒนาหุ่นยนต์นุ้มกายภาพแขนด้วยพลังงานลม	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวกนกพิชญ์ คณะนุช นางสาวพิมพ์มาดา มณีโชติ	นายธนบดี ชาญขุนทด นายนันท์วัฒน์ จิระวัฒนพงศ์	ปากช่อง	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
116	28YMDE03095T	การศึกษาคุณสมบัติของแผ่นปิดแผลจากเพกตินมะละกอดิบ ผสมสารสกัดขมิ้นชันในการแสดงผลการเปลี่ยนสีเมื่อเกิดการ ติดเชื้อ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวกชกร อินสำราญ นางสาวศิริกัญญา ยูลพริ้ง นางสาวชัชวราภรณ์ สุขแสวง	นายภูวนัย ดอกโธสง นางสาวเดือนใจ แสนกล้า	จอมพระประชาสรรค์	สุรินทร์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
117	28YMSE00175T	การพัฒนาถุงเพาะชำชีวภาพจากฟางข้าว สำหรับการเพาะ กล้าไม้ชางหม่น	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวณปภัช เจริญรักษ์ นางสาวธันวารัตน์ ชันโอหาร	นายสุริยา กล้วยดี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
118	28YMSE00457T	การศึกษาอัตราส่วนสารตั้งต้นเพื่อเพิ่มคุณสมบัติของพลาสติก ชีวภาพจากแป้งมันฝรั่ง ที่เติมผงไม้ไผ่ลิกโนเซลลูโลสและคาร์ บอกซีเมทิลเซลลูโลสจากใบสับปะรดเพื่อพัฒนาเป็นบรรจุ ภัณฑ์ใช้แล้วทิ้งสำหรับใส่เสื้อผ้าหลังจากการใช้งาน	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวนรากร ศรีภูมัย นางสาวอภิญา โสมบุต	นายณัฐพัชร์ เพ็ชรศรีกุล นางชนันทรพรช โคตรวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
119	28YMSE00670T	การศึกษาสมบัติของอัตราส่วนระหว่างขุยมะพร้าวและฟาง ข้าวที่มีเชื้อเห็ดนางรม(Pleurotus Ostreatus.)ที่แตกต่างกัน ในการทำหลุมเพาะเมล็ดชีวภาพ	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวณัฐภัทร รูปสูง นายสุพดิน แสงสุวรรณ นางสาวรัชชดาภรณ์ โฮ	นายณัฐพัชร์ เพ็ชรศรีกุล นางสาวสุภาภรณ์ รักษา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
120	28YMSE00786T	การสังเคราะห์ชีวไฟฟ้าจากเหง้ามันสำปะหลังเพื่อนำไป ประยุกต์ใช้สำหรับสร้างตัวเก็บประจุยิ่งยวด	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายกฤติน ธรรมวิทยาภูมิ นายภูริธ รัตติธนาร นางสาวอมรดา พิมพ์า	นายพีรวัฒน์ เลาะพะนะ	สุรวิวัฒน์ มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีสุรนารี (โครงการ วมว.)	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
121	28YMSE00902T	การพัฒนาแผ่นกรองฝุ่น PM2.5 จากเส้นใยนาโนชีวภาพของกากกล้วยด้วยเทคนิค สปินนิ่งไฟฟ้า	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายภูมิพิรภัทร โนราช นายภัทรารุณ เลื่อมใส นายคุณานนท์ ประดิษฐ์จา	นายพิพัฒน์พงษ์ สาจันทร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
122	28YMSE01256T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มเซลล์จากอ้อยดำผสมสารสกัดจากใบสะเดาในการยับยั้งเชื้อรา Aspergillus niger ที่เป็นสาเหตุของการเกิดโรคราดำในฝรั่งกิมจู	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวพรรณประภา ดั่งนางรอง นางสาวศศิวิมล ไชยจันดา	นายเกียรติศักดิ์ บุตรสุด นางสาววัชรภรณ์ แสนนา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
123	28YMSE01313T	การศึกษาสมบัติถนอมกันความร้อนและเสียงของซิลิกาแอโรเจลจากขี้ข้าวโพดที่ผลิตด้วยกระบวนการ Ambient Pressure Drying ร่วมกับการแต่งผิวด้วย TMCS	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายศุภกร รุ่งอนุรักษ์ นายวีรพล บัวแพง	นางสาววิริยา ตาสี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
124	28YMSE01346T	การหาอัตราส่วนที่เหมาะสมของซิลิกาและแป้งข้าวโพดในการผสมยางพาราเพื่อเพิ่มความทนทานต่อการใช้งาน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายกฤษณะวัฒน์ แก้วใส นายฐิติวิมล เสาะรัมย์	นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
125	28YMSE01378T	การพัฒนาวัสดุเพาะปลูกจากกากอ้อยเพื่อใช้ทดแทนฟองน้ำสังเคราะห์ในระบบการปลูกพืชแบบไฮโดรโปนิค	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวปานิสราย นาคี นางสาวพิมพ์ชนก อากกล้า	นายอนุพันธ์ สมพินิจ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
126	28YMSE01428T	การปรับปรุงสมบัติเชิงกลของพอลิแลคติกแอซิด ด้วยเคราตินจากเส้นผม เพื่อเป็นวัสดุสำหรับใช้ในงานพิมพ์ 3 มิติ	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวสุพิชชา แทนสมบัติ นางสาวศุภาภรณ์ คำภูนอก	นางสาวชุดิภาญณ์ สางห้วยไพร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
127	28YMSE01445T	การพัฒนาสารเคลือบผิวจากกานพลู เพื่อ ลดการเสียสีและ บรรเทาอาการผื่นคันเบื้องต้นที่เกิดจากเชื้อแบคทีเรีย staphylococcus aureas	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวชญาณุช ยอดพิกุล นางสาวธีรรา เถลิงลาภ	นางรพีพร ตะเคียนราม นางสาวลาวัลย์ ศิริสุข	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
128	28YMSE01617T	การพัฒนาแผ่นกรองฝุ่น PM2.5 จากเส้นใยสับปะรดและ พลาสติกชีวภาพ PLA พร้อมเคลือบโคโตซาน	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายจุลจักร บุญพร นายสิริณัฐ พะณะงาม	นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
129	28YMSE01647T	การศึกษาประสิทธิภาพของฟองป่นจากเปลือก หอยมุก	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวทิวากร ยืนสุข นางสาวสามินี จำปาม่วง	นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
130	28YMSE01726T	การสร้างเซลล์แสงอาทิตย์ชนิดสีย้อมไวแสงจากเปลือกกุ้งแดง	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายปฏิพล พลเยี่ยม นายธนวิทย์ ภูวนารักษ์	นายสิทธิวิทย์ร์ เปล่งแสงศรี นายศรสนัน นนที	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
131	28YMSE01761T	การศึกษาเปรียบเทียบคุณสมบัติทางกายภาพของวัสดุ ทดแทนกระดูกชนิด scaffold จากไฮดรอกซีอะพาไทต์ ร่วมกับพอลิเมอร์ธรรมชาติ	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวศิริพัชร ทองสาย นางสาวณัฐธิดา โพธิ์เดช	นางน้ำทิพย์ ศรีแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
132	28YMSE01943T	การพัฒนาสีทาบ้านสีนิมชีวภาพจากวัสดุเหลือทิ้งทาง การเกษตรเพื่อทดแทนสารเคมีอุตสาหกรรม	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายปฏิภาณ แสงอ่อน นายอชิตะ จองระหงษ์	นายอุทัย พุทธลา	วิทยาศาสตร์จุฬารณราช วิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
133	28YMSE01956T	การขึ้นรูปโครงเลี้ยงเซลล์จากนาโนเซลลูโลสที่สกัดจากขานอ้อย ขึ้นรูปร่วมกับไฮดรอกซีอะซิโตนและโคโคซาน เพื่องานวิศวกรรมเนื้อเยื่อกระดูก	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวธนภรณ์ ระเวงวรรณ นางสาวขวัญข้าว นิลนามะ	นายณัฐพัชร์ เพ็ชรศรีกุล นายพิพัฒน์พงษ์ สาจันทร์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
134	28YMSE02110T	การพัฒนาวัสดุดูดซับเมโซพอร์ซิลิกาที่ดัดแปรจากซีเถ้าขานอ้อยเหลือทิ้งเพื่อการกำจัดสีย้อมในน้ำเสีย	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายศุกลวัฒน์ แสงศรี นางสาวจิตติวรา หมั่นหาโชค นางสาวนันทน์กมล นุ้ยทิศ	นายณัฐพงษ์ ฤทธิ์น้ำคำ ผศ.ดร. ภาคิน นพวรรณ	ชัยภูมิภัคดีชุมพล	ชัยภูมิ	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
135	28YMSE02219T	การพัฒนาแผ่นกรองไอเสียจากเยื่อพืชผสานคาร์บอนกัมมันต์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการลดก๊าซและฝุ่นละอองจากรถจักรยานยนต์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายวิมุตติ รอดเยี่ยม นายภูติ นาสก นายณัฐ สหพันธ์ธรา	นายมงคล เปลี่ยนเอก นางสาวณิชา อาโอยงษ์	รร.บัวใหญ่	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
136	28YMSE02339T	การพัฒนาวัสดุดูดซับโลหะหนักจากซิลิกาที่สกัดจากใบอ้อยผสมโคโคซาน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายศุภากร โหมทองดี นางอินทอร ระวิชัย	นางสาวสุจิตา เศรษฐภักดี นางสาวสุวดี สารพันธ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
137	28YMSE02565T	การศึกษาสารเคลือบผิวชีวภาพจากน้ำมันเมล็ดงาพาราและชันตะเคียนเพื่อลดการเกาะติดของน้ำยางพาราสำหรับถ้วยรองรับน้ำยางพาราพลาสติกชนิดโพลีโพรพิลีน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายณรรวิชัย จันทรโคตร นางสาวปรีญาพร ใจเกษม	นางสาวผกามาศ พันธุ์โพธิ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
138	28YMSE02678T	การพัฒนานวัตกรรมลูกบอลดับเพลิงชีวภาพจากวัสดุในท้องถิ่นเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดับเพลิง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายนครินทร์ ญาติปราโมทย์ นางสาวเกสร แสงกุล นางสาวจิตติกานต์ อินทร์นอก	นางสาวสาวิตรี พอกกลาง นางสาวปารณาสี สืบคำ	พิมายวิทยา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
139	28YMSE02689T	การศึกษานวัตกรรมเท้าเทียม SACH FOOT จากน้ำยางพาราผสมเส้นใยธรรมชาติ ร่วมกับโครงสร้างภายในจากการพิมพ์สามมิติ สำหรับผู้พิการทางขาในระดับกิจกรรมต่ำ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวเบญญาภา กัญญะพิลา นายธนกร สุทธิประภา	นางสาวปิยะวรรณ สุโพธิ์ชัย นายพงศกร พงศ์คำ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
140	28YMSE02974T	การพัฒนาระบบกรองอากาศโดยใช้อุปกรณ์แฉ่งเตียนและตรวจจับฝุ่น PM ร่วมกับการศึกษาอัตราส่วนของเส้นใยโตะไคร้และใบหญ้าน้ำในการขึ้นรูปแผ่นกรองอากาศ ที่เสริมประสิทธิภาพด้วยเส้นผมในการดักจับฝุ่นละอองขนาดเล็กไม่เกิน 10 ไมครอน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	เด็กชายเจฟฟรีย์ จอนส์สัน เด็กชายณฐเดช บุญอ้อม นายเดชนันท์ จารุสิงห์	นางสาวปิยะวรรณ สุโพธิ์ชัย	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
141	28YMSE03204T	การพัฒนาวัสดุกันกระแทกชีวภาพย่อยสลายได้จากแป้งมันสำปะหลังเสริมด้วยลิกนินที่สกัดจากทะเลสาบปาล์ม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	เด็กหญิงอัมย์ศิริ สารเจริญ เด็กชายปฏิภาณ คำคลี เด็กชายอชิตพล ภูเงิน	นางสาววิริยา ตาสี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
142	28YPEE00879T	การศึกษาคุณสมบัติของเส้นใยธรรมชาติจากสับปะรด กล้วยและมะพร้าว ที่ผสมยางพาราธรรมชาติ เพื่อใช้ในการดูดซับเสียงและเป็นฉนวนความร้อนบนหลังคาสังกะสี	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวภัทรธิดา พรมสาร นายพงศ์ธาริน แทนโนนจิว	นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์ นางสาววรรณภรณ์ บัวสำลี	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
143	28YPEE01230T	การพัฒนาแผ่นฉนวนชีวภาพจากเส้นใยพืชผสมซิลิกาจากกลบ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการกันความร้อนและดูดซับเสียง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวกัลยา บัวเรียน นางสาวอัมรญา จรรยาองค์	นางชนันท์พรพรช โคตรวงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
144	28YPEE01435T	การจำลองหลายขั้นตอนของอนุภาคพลังงานสูงในเตาปฏิกรณ์ฟิวชั่นเพื่อวิเคราะห์การกระจายพลังงานและผลกระทบต่อวัสดุ	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายณัฏฐกร ปาปะโน นายธีรวัฒน์ กันยวงหา	นายพีระ บุญฉลาด นางสาวชญาดา ตะวันทะ	วิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย บุรีรัมย์	บุรีรัมย์	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 45 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 149 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
145	28YPEE01584T	การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยที่ส่งผลต่อความเร่งแม่เหล็กคู่ปัววี	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายวิชญ์รัตน์ ชัยจักร์ นายเอกชัย จันทะศรี นายชาญชัย ศรีปัญญา	นายศราวุธ ลาบัวใหญ่ นางสาวปานิสร่า สุปัญญา	อุดรพิทยานุกูล	อุดรธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
146	28YPEE01654T	การเปรียบเทียบมวลของกาแล็กซี NGC 253 โดยการใช้ดาวแปรแสงเซเฟอิดกับการใช้สเปกตรัม ใจกลางด้วยเทคนิค photometry และ เทคนิค spectroscopy	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายธนภัทร ศิริดล นายเอกดนัย หอมทรัพย์	นายศรสนัน นนทิ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย เลย	เลย	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
147	28YPEE01914T	การศึกษาพฤติกรรมและการสื่อสารด้วยเสียงของแมลงกระซอนเพื่อใช้ในการพัฒนานวัตกรรมการจับแมลงที่เป็นศัตรูพืชแบบอัตโนมัติ	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวพรประภา สิทธิ นางสาวนิชาชล วงษ์ชาลี	นางสาวกชกร ล่ามสมบัติ	กัลยาณวัตร	ขอนแก่น	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
148	28YPEE02096T	แผงโซลาร์เซลล์แสงอาทิตย์แบบรวมแสงด้วยจานสะท้อนจากการประยุกต์ใช้จานดาวเทียมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตไฟฟ้า	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวณัฐนิชา สุขงเหลื่อม นางสาวพรกนก วัตกลาง นายพีรบูรณ์ ทองระอา	นายธนพล คิตเข้ม	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
149	28YPEE02235T	การสร้างท่อนำแสงอาทิตย์จากวัสดุรีไซเคิลเพื่อการอนุรักษ์พลังงานไฟฟ้า	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวมนัสนันท์ ปิชาเวียง นางสาวสุวิทย์ ทุนประสิทธิ์ นางสาวรติมาพร บุญมา	นายธนพล คิตเข้ม	เตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า นครราชสีมา	นครราชสีมา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026